
安全部会員の皆さまへ

委 員 長

部 会 長

　残暑は厳しいですが、夜空を見上げると秋の月が美しく輝いています。

　皆さまには、平素より西学区まちづくり推進委員会の行事に、ご理解と

　ご支援をいただき、ありがとうございます。

　西学区まちづくり推進委員会安全部会では、部会で話し合い今年度も

　学区内の危険個所について交通安全教室を行うこととしました。

　昨年は各町内会と小学校PTA（地域部）で相談し、気になる個所（危険

　個所）を地図に記入してもらい、ストップマークをつけました。

　（地図は年数を重ねながら少しずつバージョンアップしています。）

　その地図から数ヶ所を講師と一緒に、みんなで歩いてみたいと思います。

　歩道の歩き方や渡り方など実際に歩いて…見て…確認します。

　コースや内容については9月5日に正副部会長と担当運営委員が話し合い

　決定しました。

　（↑コロナ禍のため部会は開催しませんでした。ご容赦ください。）

　部会員の皆さまには、当日の運営・安全確保のお手伝いをお願いします。

　お忙しいとは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

日　　　時 １０月４日(日)　午前１０:００～１１:３０(予定)

＊雨天中止

＊安全部会員は9:30に西小運動場に集合→各係に別れる

場　　　所 集合解散場所：西小学校運動場

コース：西町北→西堀端→文学館（休憩）→西町南

参　加　者 ◇　各町内会　　　５名程度

◇　小学校児童　３０名程度

講　　　師 福山東警察署　

当日の参加が難しく欠席される場合は事務局925-0442（西公民館）まで
ご連絡ください。（事前に当日の係や班分けをするため9月25日まで）

2020年(令和2年）9月7日

西学区まちづくり推進委員会

徳 山 威 雄

安 全 部 会

森 元 俊 廣

交通安全教室の開催について

安全部会員の皆さまご理解・ご協力よろしくお願いします。



*** 交通安全教室：当日のスケジュール ***

9:30 部会員は西小学校運動場に集合/準備
①各自の係の確認
②順次各係へ
受付係/会場係→長机②/パイプいす⑤

・出欠確認（名簿）
・飲物/参加賞などの配布（ビニール袋）
・参加者が乗ってきた自転車の整理
・受付へ案内 ・班へ案内

安全確保係→横断旗⑩/笛
・各班に分かれて並んでもらう

・各班の班長→移動中は前列で安全確保
・各班の副班長→移動中は後列で安全確保

その他の部会員も安全確保に気を配る

10:00 開会挨拶（講師紹介）→講師挨拶→各班ごとに時差出発
→コースを歩く→西小学校到着→講師総評→閉会挨拶

11:30 解散（予定）/部会員はあとかたづけ

*** 準備するもの ***

正副部会長さんは9:15に公民館へ集合して次の物の運搬を
お願いします。（運搬にはリヤカーの利用可）

・公民館倉庫→運動場（受付）へ
＊長机②
＊パイプいす⑤

・公民館事務所→受付（運動場）へ
参加者用
＊筆記用具

＊出欠確認用名簿
＊飲物
＊参加賞

＊資料
＊ビニール袋

安全確保係用
＊横断旗⑩
＊笛


